Nunc vero confectis actis ex quibus constat qui auctores et adiutores sacrilegae fraudis fuerint, quibus annis nefario commercio operam dederint, et quo artificio usi sint, res ita palam evasit ut de falsis illis corporibus, ab iis qui sacrarum Reliquiarum Custodiae praepositi sunt, certum iudicium proferri possit. Quocirca ut ex Ecclesia hujus sceleris vestigium omne deleatur, Sanctissimus Dominus Noster iubet Archiepiscopos, Episcopos, Vicarios apostolicos per suam

quemque Dioecesim et loca sibi commissa diligenter inquirere in Ecclesiis, Monasteriis, Domibus et Oratoriis privatis ad Ordines etiam Regulares pertinentibus, et quatenus opus sit tamquam Sanctae Sedis delegatos, ubinam eiusmodi corpora extent quae sanctorum Martyrum esse praeferuntur.

Cum vero nonnulla huiuscemodi corpora in religionis Domibus ita fortasse delitescant, ut Episcoporum inquisitionem possint effugere, iussu Summi Pontificis omnibus Superioribus generalibus cuiusque Ordinis et Congregationis mandatur, ut per suos Provinciales vel Superiores locorum, inquirant quibus locis, Domibus, Oratoriis et Ecclesiis proprii Ordinis seu Congregationis adserventur.

Haec porro inquisitio inchoanda erit ab anno 1874, cum nondum constet ante id temporis falsarios sacrilego facinori iam tunc coepisse operam dare. Igitur quot erunt corpora quae investigando deprehendentur, de singulis inquirendum erit quo anno, a quibus vel Romae vel alibi fuerint dono accepta vel pretio redempta, ac utrum publice an privatim colantur.

Quae omnia cum diligenter cognoverint Episcopi et Superiores Regularium scripto referant et Romam ipsas litteras sive authenticas sive dubias mittant ad Officium Vicariatus (*alla Segreteria del Vicariato*), ut et examini subiiciantur, et ex indiciis quae referentur, de corporum sinceritate aut falsitate iudicium proferri possit, et mandetur quid et qua ratione de iisdem sit agendum. Mittendae autem Romam erunt non tantum litterae illae authenticae quae ab anno 1874 datae sunt, sed etiam quae anteacti saeculi speciem praeferentes ab anno 1874 acceptae fuerunt, a

quacumque ecclesiastica auctoritate fuerint illae emissae.

Expositis igitur quae ex mandato Summi Pontificis nobis erant edicenda, res ipsa postulat, in hac corporum investigatione, magna prudentia agendum, ne fidelibus scandalum aliquod suboriatur, et dum Dei honori et veritati studemus, offendiculum illis obtendatur. Quae si recte observentur, spes est sacrilegas sceleratorum hominum fraudes omnino iri detectum, eorumque dolis ab Ecclesia exterminatis, futurum ut Deo et eius Sanctis honor et cultus legitimus tribuatur. Datum Romae, ex aedibus Vicariatus, kal. Februarias 1883.—Addictissimus Servus verus—*R. Card. Vicarius.*